et ecclesias in eam quam consueverat confusionem traheret.

Qua de re gravi dolore perculsi, quamquam post contempta

coelestis regis beneficia pene oranis spes correctionis eius nobis

a. cum 1. b. pro 2. c. ingravescente 3, d. videret 2. e. institutionem

scripsU Pertzius Mon. Germ. SS. V 355. f. factum esset 2. g. ea 2.

1. Reg. I 29 a, supra p. 46. 2. prope Unstrut fl.
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1075 ablata sit, adhuc tamen animum eius temptandum fore decrevi-

mus, magis cupientes, eum apostolicam mansuetudinem audire,

quam experiri severitatem. Itaque misimus ei epistolas commo-

nitorias: ut meminerit, qiiid et cui promiserit; ne credat, se

posse fallere Deum, cuius quanto prolixior est patientia, tanto

severior est, cum iudicare coeperit, ira; ne inhonoret Deum ho-

norantem se, nec potentiam suam ad Dei contemptum et apo-

stolicam temptet extendere contumeliam; sciens, quoniam" su-

perbis Deus resistit, humilibus autem dat gratiam. Praeterea

misimus ad eum tres religiosos viros, suos utique fideles, per

quos eum secreto monuimus : ut poenitentiam ageret de sceleri-

bus suis — quae quidem horrenda dictu sunt, pluribus autem nota

et in multis partibus divulgata, propter quae eum non excom-

municari solum usque ad condignam satisfactionem, sed ab omni

honore regni absque spe recuperationis debere destitui, divinarum

et humanarum legum testatur et iubet auctoritas —
; postremo,

nisi excommunicatos a sua participatione divideret, nos nihil

aliud de eo iudicare aut decernere posse, nisi ut, separatus ab

ecclesia, in excommunicatorum consortio foret, cum quibus ipse^

potius quam cum Christo habere partem delegit''; sane, si nostra

monita suscipere et vitam suam corrigere vellet, Deum testem

invocavimus — et invocamus — quantum nos de eius salute et

honore gauderemus, et^ quanta caritate eum in gremium sauctae

ecclesiae amplecteremur, utpote eum, qui, princeps populi con-

stitutus et amplissimi regni gubernacula tenens, catholicae pacis

et iustitiae defensor esse deberet.

Verum quanti ipse aut scripta aut per legatos missa nostra

verba fecerit, eius facta declarant. Qui, indigne ferens, se a

quoquam reprehendi aut corripi, non solum a perpetratis ad

emendationem revocari non potuit, sed, ampliori conscientiae

suae furore arreptus, non prius cessavit, donec episcopos, pene"

omnes in Italia, in Teutonicis vero partibus quotquot potuit, circa

fidem Christi naufragare fecit, dum^ eos debitam beato Petro et